

## Kennethklubben värvar fler med samma namn



"Hej jag heter Kenneth", hälsar Gustafsson och Tonhammar på varandra.

Foto: Rita Furbring

**Alla har de en sak gemensamt, oavsett yrke eller social status. De heter Kenneth. Okej, stavningen kan variera, men det är allt. I år firar klubben 30 år och hoppas på att bli lokal.**

Motala 23 augusti 2023 09:00

Formellt heter de Svenska KennethKlubben och har omkring 550 medlemmar i landet. Till och med en häst i Jönköpingstrakten uppges vara medlem, berättar Kenneth Tonhammar från Borensberg. Han har varit aktiv i nära 25 år.

– Jag fick medlemskapet i 50-årspresent av en skämtnisse, en jobbkompis, säger han och fortsätter.

– Det är ganska vanligt förekommande när folk fyller jämt, men alla förnyar inte medlemskapet när de fyller 51.

Det gjorde Kenneth. Han blev intresserad och började läsa på om vad föreningen står för.

Hans uppfattning är att det inte finns så många Kenneth i Sverige. Under sitt yrkesliv inom IT-branschen har han oftast varit ensam om att heta just det. Och så kan han fortfarande känna ibland, i olika sammanhang.

– Stöter man på någon annan blir det lite aha-känsla och man får en "connection".



"Hej jag heter Kenneth", hälsar Gustafsson och Tonhammar på varandra.

Foto: Rita Furbring

Kenneth Gustafsson från Motala är nybliven medlem efter att ha träffat Kenneth Tonhammar på ett 70-års kalas. De ler åt minnet när de tog i hand och sa Kenneth, "nästan samtidigt".

### **Varför vill du vara med i klubben?**

– Det är en kul grej, framför allt så här på ålderns höst. Det är en inkörsport till kravlös gemenskap.

Han ser även andra, praktiska, fördelar med träffarna.

– När minnet börjar svika behöver man inte komma ihåg alla namn, säger Kenneth Gustafsson och skrattar.

I dag finns, förutom riksorganisationen, även sju aktiva lokalklubbar från Skåne till Sundsvall. Enligt Kenneth Tonhammar bor ett 30-tal medlemmar i Östergötland. Därför hoppas han nu på att kunna starta en lokal förening med arbetsnamnet "Östergyllen".



Klubben för alla som heter Kenneth startades för 30 år sedan av tre män i Sundsvall.

Foto: Rita Furbring

I dagarna har det arrangerats en första träff i Linköping, med gemensam middag. Målet var att kunna planera fler träffar framöver, olika aktiviteter per termin. Det kan vara allt från att göra ett företagsbesök för att se var någon Kenneth jobbar, eller delta i en utflykt ett kultur- eller idrottsevenemang tillsammans. Enligt Kenneth Tonhammar får även respektive följa med på en del aktiviteter.

Det finns några få kvinnliga medlemmar i landet. Man måste heller inte ha Kenneth som tilltalsnamn för att få bli medlem.

Men både Tonhammar och Gustafsson är nöjda med sina förnamn och de bär dem med stolthet.

– Jag skulle hetat Monika egentligen. Mina föräldrar hade hoppats på en tjej. Men de köpte en båt senare som fick heta Monika, säger Kenneth Gustafsson skämtsamt.

Något som också kännetecknar klubben är att det varje år utses en Årets Kenneth, en person som gjort något lite extra. Bland dem som tidigare hyllats återfinns flera kända svenskar. Som tradition delas priset ut den 22 mars varje år, på Kennethdagen.





Kennethklubben vill värva fler medlemmar och starta en lokal klubb i Östergötland.

Foto: Rita Furbring

Googlar man på Kenneth visar det sig att namnet har ett keltiskt ursprung, "vacker" och "skön". När det kommer på tal under samtalet sträcker de båda "Kennetharna" på sig och skrockar lite.

Men så återstår då en fråga, händer det aldrig att det uppstår missförstånd kring namnen Kenneth Klubben och Kennelklubben?

Tonhammar ler och berättar om hur han en gång var ute och gick och hade en halsduk på sig med klubbens namn. Alla bokstäver syntes inte på plagget när han mötte en bekant som han började prata med. Och så kom frågan:

"Kan man vara med i klubben utan att ha hund?"

– Läs, sade jag och höll upp halsduken.

*Fotnot:* I december 2021 återfanns Kenneth på plats 81 bland svenska tilltalsnamn, topp 100. Det innebär att 31 312 personer hade namnet gemensamt.

Källa: SCB



**Rita Furbring**